212
12
0
50
551
Montável em um braço robotizado (economia de espaço, leve)
Aplicável à pintura de 2 líquidos (VCC12D)
Série VCC

Para 2 vias: VCC12-S-
Para 3 vias: VCC13-S-
Como pedir
Nota 1)
Nota 2)
Exemplo de circuito
Número de válvulas de 3 vias montáveis
Nenhuma válvula de 3 vias usada
2 pçs. (cores)
4 pçs. (cores)
Número de válvulas de 2 vias montáveis
Nenhuma válvula de 2 vias usada
2 pçs. (cores)
4 pçs. (cores)
Nota) Número máximo de válvulas de montagem: 40 pçs. (no total de válvulas de 2 vias e de 3 vias)
Válvula de 2 vias
Válvula de
3 vias
2 pçs.
4 pçs.
6 pçs.
2 pçs.
4 pçs.
6 pçs.
1 pç.
3 pçs.
5 pçs.
1 pç.
3 pçs.
5 pçs.
ENTRADA
ENTRADA
ENTRADA
ENTRADA ENTRADA
ENTRADAENTRADA
ENTRADA ENTRADA
ENTRADA
ENTRADA
ENTRADA
RETORNO
RETORNO
Válvula de 3 viasVálvula de 2 vias
RETORNO
RETORNO
RETORNO
RETORNO
SAÍDA
Consulte a "Folha de especificações do
manifold" na parte de trás da página 577.
PA
PAPA
PA
PA PA
PAPA PA
PA
PA
PA
K 0604VCK 02F
1
1
1
2
VVCC12-10A-1
VVCC13-10A-1
06VV CC1 GM 06 C4 04
2
M
02
04
06
00
02
04 00

576
Série VCC
1. Como pedir o manifold
Especificações do manifold
     Tipo (Número de passagem)
Válvula de 2 vias
Válvula de 3 vias
Montagem mista de válvulas de 2/3 vias
Guilhotina
Lado da unidade de limpeza
(com válvula de guilhotina) Lado da porta padrão
Conexão da porta do piloto
Porta de SAÍDA
Lado U
Porta de ENTRADA
Porta de RETORNO
Porta de
ENTRADA
Lado D
Estações
∗ Este "Como Pedir" é aquele do exemplo abaixo.
Nota 1) Podem ser instaladas duas válvulas por bloco para manifold. O número total de válvulas deve ser um número par.
Nota 2) O número máximo de válvulas é quarenta (40) válvulas (cores) pelo total de     +     +    .
Nota 3) Quando "Sem válvula de guilhotina" for selecionado, use uma válvula de 2 vias de     como válvula de limpeza.
2. Como pedir a válvula 3. Como pedir o plugue
Número de válvulas
de 2 vias montáveis Nota 1)
Sem válvula de 2 vias
2 pçs. (cores)
4 pçs. (cores)
40 pçs. (cores) Nota 2)
Tamanho da conexão da porta do piloto
ø4 Conexão instantânea
ø6 Conexão instantânea
Número de válvulas de guilhotina e da
válvulas de limpeza montáveis Nota 1)
Sem válvula de guilhotina Nota 3)
Válvula de limpeza: 1 pç. + Válvula de guilhotina: 1 pç.
Válvula de limpeza: 3 pçs. + Válvula de guilhotina: 1 pç.
Válvula de limpeza: 5 pçs. + Válvula de guilhotina: 1 pç.
Número de válvulas
de 3 vias montáveis Nota 1)
Sem válvula de 3 vias
2 pçs. (cores)
4 pçs. (cores)
40 pçs. (cores) Nota 2)
4. Como pedir a conexão em aço inoxidável SUS316L
     Tipo (Número de passagem)
Válvula de 2 vias
Válvula de 3 vias
2 vias/tipo diafragma
     Tipo (Número de passagem)
Para válvula de 2 vias